
OBSAH
►42 Konec cigaretového kouře

Nikotin bez kouře. Když největší světový tabákový 
výrobce Philip Morris tuto vizi před pěti lety 

představil, vyvolal překvapení. Opravdu se 
přestanou cigarety vyrábět? Nejde jen o pouhý 

marketing? Skutečně škodí bezdýmné tabákové 
výrobky zdraví méně? O tom mluví Petr Šebek ze 

společnosti Philip Morris ČR.

▲ 60 Kouzlo je v tom, 
dělat věci za hranou
V roce 2013 mu coby rapperovi 
Řezníkovi sebrali vítězství v kategorii 
Hvězda internetu v Českém slavíku 
kvůli*„vulgaritám a výslovnému násilí“ 
v textech. Styl si ale Martin Pohl udržel 
a jako režisér slavil úspěch s brutální 
komedií Párty Hárd o sexuchtivých 
teenagerech. Teď připravuje pokračování 
a vydává dvě nová alba.

Pokání rytíře z Dakaru
Říkalo se mu „rytíř z Dakaru“. Byť při nejtvrdším závodě na světě Rallye 
Dakar absolvoval pouhé dvě etapy, získal motorkář Lukáš Kvapil tento titul 
za pomoc při záchraně života jiného jezdce. „Nálepka rytíř z Dakaru se stala 
mým cejchem a málem mě dohnala k smrti,“ tvrdí nyní.

▼ 66 Milionářský sluha 
a Newmanův kolega
Kdyby sepsal memoáry, mohly by se jmenovat 
Obsluhoval jsem ruského cara a posledního sicilského 
mafiána. Když se herec Zdeněk Maryška rozhodl v roce 
1982 odejít z tehdejšího Československa, netušil, co 
všechno ho v USA čeká.

▲ 5 4 To za našich 1 u '  1 'e t...
Co je to „vzpomínkový boom“ a proč se nejvíc důležitých 
životních událostí objevuje mezi 15. a 30. rokem věku? Výzkumy 
tzv. autobiografické paměti nabízejí pozoruhodná zjištění: třeba 
to, že na vlastní zkušenosti ze střední školy i na první rande 
vzpomínáme podle obecných vzorců.

93


